Jeſum Chriſtum credimus eſſe Patris filium et imaginem, in quo omniſ plenitudo deitatis habitat, per quem cognoscimus Patrem, qui noſter et mediator et advocatus, nec ullum aliud ſub cælo nomen hominibus datum eſt, per quod ſervari noſ oportet. In hujus nomen ſolum invocamus Patrem: nec ullas preces effundimus coram Deo, præter eas quæ in Scriptura ſacra continentur, aut cum ejusdem ſenſu plane conveniunt.

Credimus noſ habere conſolatorem Spiritum ſanctum, a Patre et filio procedentem, cujus inspiratione precamur, et efficacia regeneramur. Iſ in nobis omnia bona opera efficit, atque per eum in omnem deducimur veritatem.

Credimus unam ſanctam Eccleſiam omnium electorum Dei a conſtitutione ad finem mundi congregationem, cujus caput eſt Dominus noſter Jeſus Chriſtus. Hanc Verbum Dei gubernat, Spiritus Sanctus ducit. In ea ſinceri Chriſtiani omnes verſari tenentur: pro omnibus enim indeſinenter orat, grata Deo ad quem confugit, et extra quam nulla eſt ſalus.

Illud apud noſ eſt conſtitutum, miniſtros Eccleſiæ, epiſcopos nempe et paſtores, in moribus et doctrina irreprehenſibiles eſſe debere: alioquin deponendos, alioſque ſubſtituendos, qui eorum locum et officium impleant. Nemo autem hunc ſibi honorem aſſumat, niſi a Deo vocatus, ut

to Francis I by the poor persecuted remains of the Albigenses, or Valdenses, he would probably have approved it; and the learned reader will, I dare say, be pleased to find it here.

I HAVE produced many testimonies of Erasmus in favour of Warham; to which I here add a very elegant^o enco-

Aaron, gregem Dei pascens, non turpe affectans lucrum, vel ut clericis dominans, sed prompto animo exemplum piis præbens, in sermone, conversatione, charitate, fide et castitate.

Reges, principes, et magistratus confitemur a Deo institutos esse ministros, quibus parendum sit: nam gladium gestant, ut innocentes tueantur et malos puniant. Propterea honorem eis deferre, tributaque persolvere tenemur. Nullus autem ab hac obedientia sese eximere potest, si modo Christianus dici velit, Jesu Christi Domini et Salvatoris nostri exemplum sequens. Is enim tributum persolvit, nec jurisdictionem dominationemve temporalem usurpavit, in statu illo humiliationis gladium verbi cœlestis exserens.

Credimus aquam in baptismi sacramento esse signum visibile et externum, nobis repræsentans illud, quod virtus Dei intus in nobis operatur, nempe spiritus renovationem, et in Christo Jesu carnis nostræ mortificationem: per quem etiam Christum sanctæ Dei Ecclesiæ membra effici-mur, in qua fidei nostræ professionem et vitæ emendationem demonstramus.

Sanctæ mensæ vel cœnæ Domini nostri Jesu Christi sacramentum, credimus esse sacrum memoriale, et gratiarum actionem ob beneficia per Christi mortem nobis collata, in cœtu piorum, in fide, charitate, sui-que ipsius probatione celebrandam: et ita panem et poculum sumendo Christi carni et sanguini communicare, sicuti in sacris Scripturis edocemur.

Conjugium esse bonum, honorabile, sanctum, et a Deo institutum profitemur: nemini prohibendum, nisi verbum Dei intercedat.

Pios et Deum timentes credimus Deo se probaturos, ut bonis vacent operibus, quæ præparavit, ut in eis ambulent. Hæc autem opera sunt charitas, gaudium, pax, patientia, benignitas, probitas, modestia, temperantia, aliaque opera in Scripturis commendata.

Contra, fatemur cavendum nobis esse a pseudoprophetis, quorum scopus est populum ab adoratione religiosa, uni Deo et Domino debita, revocare, creaturis adhærere et confidere; bona opera in Scripturis mandata relinquere, et hominum figmenta sequi.

Regulam fidei nostræ Vetus et Novum Testamentum retinemus. Symbolumque sequimur Apostolicum. Quisquis autem dixerit, nos aliam profiteri doctrinam, longe eum falli et fallere demonstrabimus, si modo per iudices ordinarios nobis liceat. Sandius, Hist. Eccl. p. 425.

° — Inter tot egregias dotes, quibus principem ac præcipue episcopum præditum esse oportet, non alia [est] qua vel ornetur decentius, vel commendetur efficacius, quam morum et ingenii lenitas ac mansuetudo, quæ fere non nisi eximiam probitatem et insignem sapientiam tum corn-

mium, taken from his notes on 1 Thess. ii. 7, and well deserving to be attentively perused by those who ought to imi-

tari solet, tum arguere. Vulgaris aut ficta probitas suum habet fastum, suum habet supercilium, et sibi plus æquo indulgens, ut alienarum virtutum est maligna æstimatrix, ita vitiorum alienorum acerba insectatrix est. Quamquam autem hujus laudis primam secundum Christum gloria penes Paulum nostrum est, qui quum cæteros omnes omnibus et dotibus et officiis apostolicis longe præcurreret, tamen unus apostolum esse sese velut ignorabat, hoc sese gerens submissius, quo major esset: tamen his quidem temporibus neminem novi, qui propius ad hanc laudem accedat, quam ille meus, imo non meus, sed totius Insulæ Britannicæ Mæcenas Guilielmus Warhamus,—in quo cum nihil sit, quacumque contempleris hominem, quod non eximium ac maximum esse judices, tamen haud alia re major videri solet, quam quod modis omnibus maximus, solus ipse magnitudinem suam non agnoscat. Quo fit ut cum cæteris virtutibus superet etiam maximos, hoc uno nomine superat et seipsum, quod sibi magnus non est. Si quis expendat dignitatis fastigium, si negotiorum molem et amplitudinem, si judicium pene divinum, si vim ingenii incomparabilem, si eruditionem undiquaque absolutam, si vitæ puritatem, si fortunæ splendorem, quem pro temporum ac regionis consuetudine tolerat verius quam habet, ne inter summos quidem ullum invenies, quem cum hoc ausis conferre. Rursum sic obvius et expositus est omnibus, ut vix reperias vel in media plebe, inter infimæ sortis homines, quem hic non anteat comitate, facilitate, mansuetudine. O mentem vere heroicam et apostolico viro dignam cum humanum prætergressus sis modum, teipsum in ordinem redigere, ac ne infimum quemquam hominem fastidire! Aliis paululum eruditionis cristas erigit. Aliis imaginum splendor animos effert. Sunt quibus vita castior supercilium adducat. Neque desunt, quos mediocris etiam auræ fortuna sustollat, neque sui sinat meminisse. Hic semper in omni doctrinæ genere summas tenuit, ut qui ingenio longe felicissimo, quod naturæ Deique munere contigerat, studium adjunxerit indefatigabile. Deinde in gravissimis simul ac splendidissimis regni Regisque negotiis toties ac tot annos versatus est, idque non sine summa laude, tum pietatis, tum prudentiæ. Nunc denique, ceu mirificus quidam Geryon, tergeminum herosa suæ præstat universæ Britannicæ, Archiepiscopum ac Primatem, Cancellarium, et Mæcenatam; Archiepiscopum religioni, Cancellarium justiciæ, et reipublicæ Mæcenatam studiis. Quis est tanto animi robore præditus, qui non sub horum uno quolibet sudet anheletque, quæ vir ille solus sustinet? præsertim qui prorsus intelligat quid quisque titulus efflagitet. Siquidem Archiepiscopi Primatisque titulus, quem vir ille sanctissimus Thomas suo martyrio reddidit augustiorem, illud exigit, ut quod Romanus Pontifex universo debet orbi, hoc ille universæ præstet Britannicæ. Jam Cancellarii munus summum et incorruptum totius regni judicem requirit, et ad quem omnibus sit aditus, Laicis pariter et Clericis, a quo tamen nulla jam sit appellatio. Quas hic negotiorum moles, quos causarum fluctus uno ab homine sustineri putas? Ut ne vocem interim ad hanc rationem neque pauca neque mediocria curarum pondera, quæ ex regiis accedunt negotiis; ut domesticas sollicitudines dissimulem, quas in tam numerosa familia non mediocres esse consentaneum est. Et tamen unum illud

tate the good qualities of this illustrious prelate and statesman.

pectus tot rebus obeundis non solum sufficit, verum etiam superest. In tam immenso circumstrepentium negotiorum ægmine suppetit quod tribuat religioni, quod privatis amicorum affectibus, quod evolvendis libris, quos adeo non fastidit, ut cum nullis amicis confabuletur libentius, quoties a publicis functionibus otii nonnihil suffurari licet. Nimirum hoc illi tribuit admiranda quædam naturæ felicitas, et incredibilis ingenii dexteritas, hoc iudicium non minus acre quam promptum et expeditum, hoc diutinus rerum usus, super omnia vero perpetua quædam vitæ sobrietas ac vigilantia. Ne minima quidem ætatis portio datur alexæ, nulla voluptatibus, nulla conviviis, nulla somno, imo naturæ quoque nonnihil detrahit, quod adjiciat juvandæ patriæ. Hac ratione fit, ut et tempus, et ætas jam alioqui grandior, et valetudo tot tantisque negotiis obeundis, sustinendis, exantlandisque sufficiat, quibus ne decem quidem alii pares esse possint. Jam fieri non potest, quin in tam varia negotiorum turba quædam existant non ingentia solum, sed etiam molesta periculosaque. Quandoquidem non temere dictum est illud, *Ne Jovem quidem placere omnibus*. At hunc nemo vidit tristem, nemo commotum, nemo vultuosum: tanta est infatigati pectoris vis et constantia. Tum æquitas ac suavitas tanta, ut ab hoc victi discedant æquioribus animis, quam a nonnullis solent victores. Sibi perpetuo tranquillus est, aliis comis et alacris. Jam vero Mæcenatis personam, quam ultro suscepit, ita tuetur ac sustinet, ut Insula semper viris et opibus pollens, olim religione nobilis, nunc optimis item literis ac disciplinis, hujus potissimum opera sic effloruerit, ut nulli regioni cedere debeat, seu Græcæ pariter ac Latinæ literaturæ peritiam requiras, seu spectes eloquentiæ vires, seu mathematicorum acumina, seu reliquam philosophiæ cognitionem, seu literarum arcanarum mysteria. Unus alit plurimos, evehit plerosque, favet, fovet, ornat, ac tuetur omnes, non solum eximios, sed et mediocres, nec suos tantum, sed externos etiam et quovis sub cælo natos. Quorum in numero me quoque, quantuluscumque sum, esse voluit illius benignitas. Cujus beneficentiæ, quanquam alias quoque profusæ et exundanti, illud etiam geminam addit gratiam, quod vix unquam admoneri sese patitur, rogari nunquam. Quin et gratias agentem mox interpellat, velut hoc ipsum nimium sit, eum, qui summo sit affectus beneficio, verbis agnoscere quod accepit. Abunde sibi relatam gratiam putat, si studiis profuit, si bene cessit omnibus quod ille de suo privato contulit munus. Et quemadmodum non jactat, si feliciter provenit benignitas, ita negligit ac ceu non meminit, si quando secus evenit. Quandoquidem fieri non potest, quin et id accidat nonnunquam ei, qui propensus sit ad bene merendum de omnibus. Judicio adsciscit quos velit fovere, sed eo sane candido et amico magis quam severo. Cæterum quos semel complexus sit, constantissime fovet, nec ullis invidorum obtreactionibus potest alienari. Quas si quando cogitur audire, mire dissimulat, id quoque studens, ne vel ad eum perveniant quem petunt, ne quid illius contristetur animus. Cujusmodi Mæcenas si mihi primis illis contigisset annis, fortassis aliquid in bonis literis esse potuissem. Nunc natus seculo parum felici, cum passim impune regnaret barbaries, præsertim apud nostrates, apud quos tum crimen etiam erat quicquam bonarum literarum attigisse, tantum